Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Municipal nº 1.034 de 18/06/1997, alterada pelas Leis nº 1.120/2.001 e 1.480/2.013

EDITAL DIVULGAÇÃO DO GABARITO PROVA ESCRITA

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2015(CMDCA)

PROCESSO DE ESCOLHA CONSELHEIROS TUTELARES 2.016/2.020.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Santo Expedito -SP - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, conforme preconiza

a Lei 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, Resolução nº 152/2012 e a

Resolução nº 170/2014, ambas expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da

Criança e do Adolescente CONANDA, e a Lei Municipal nº 1.034/97, torna público

GABARITO DA PROVA ESCRITA, para o Processo de Escolha Unificado para

Membros do Conselho Tutelar para o mandato de 2016/2020, sendo realizado sob a

responsabilidade deste e a fiscalização do Ministério Público, mediante as condições

estabelecidas no Edital de Abertura.

1 - Gabarito Prova de Língua Portuguesa e Conhecimentos Específicos

1 D 11 A 21 A 31 D 41 D

2 A 12 A 22 C 32 A 42 C

3 C 13 C 23 B 33 B 43 C

4 C 14 A 24 D 34 A 44 B

5 A 15 D 25 A 35 D 45 A

6 C 16 B 26 B 36 C 46 A

7 D 17 B 27 B 37 B 47 C

8 B 18 C 28 D 38 A 48 D

9 B 19 D 29 C 39 D 49 B

10 D 20 C 30 B 40 C 50 A

 2 – Fica aberto o prazo a partir desta data para eventuais apresentações de recurso, devendo

os mesmos serem protocolados diretamente na sede da CMDCA, localizada no prédio da

Assistência Social do Município, nos termos do Edital de Abertura.

Santo Expedito-SP, 13 de Julho de 2015.

ÉRICA F. VEIGA RODRIGUES

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA